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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA

Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Dados do Processo

Processo: 201982100497 Distribuic&o: 07/08/2019
Numero Unico: 0000466-47.2019.8.25.0069 Competéncia: Moita Bonita
Classe: Procedimento Comum Fase: POSTULACAO
Situagéo: Andamento Processo Principal: ******

Processo Origem: ****xx

Assuntos
- DIREITO PROCESSUAL CIVIL E DO TRABALHO - Partes e Procuradores - Assisténcia Judiciaria Gratuita
- DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Seguro Obrigatério - Invalidez

Dados das Partes
Requerente: DANIEL ANDRADE DA PIEDADE

Endereco:

Complemento:

Bairro:

Cidade: MOITA BONITA - Estado: SE - CEP: 49560000
Requerente:  Advogado(a): JOSE JEOVANY DA SILVA 12367/AL
Requerido: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

Endereco: Rua Senador Dantas

Complemento: 5° ANDAR

Bairro: Centro

Cidade: Rio de Janeiro - Estado: - CEP: 20031205



Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA

Av. Jo&o Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horéario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Processos Apensados:

Processos Dependentes:
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201982100497

DATA:
07/08/2019

MOVIMENTO:
Distribuicéo

DESCRICAO:

Registro eletrdnico de Processo Judicial sob n°® 201982100497, referente ao protocolo n°® 20190807104901759, do
dia 07/08/2019, as 10h49min, denominado Procedimento Comum, de Assisténcia Judiciaria Gratuita, Invalidez.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim
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EXCELENTISSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(A) DE DIREITO DA
COMARCA DE MALHADOR DISTRITO JUDICIARIO DE MOITA BONITA -
SERGIPE

DANIEL ANDRADE DA PIEDADE, brasileiro, convivente, lavrador, portador
do RG n° 609.768 SSP/SE e CPF n° 276.191.685-91, residente ¢ domiciliado no
Povoado Capunga, S/N, Zona Rural, Moita Bonita/SE, CEP 49.560-000, Tel.: (79)

99908-4648, nao _possui_endereco eletronico, por meio de seu advogado que esta

subscreve (procuracio anexa), vem a presenca de Vossa Exceléncia, com fulcro no

artigo 319 do CPC/2015, propor a presente

ACAO DE COBRANCA DAS DIFERENCAS DE SEGURO OBRIGATORIO
DPVAT
em face da Seguradora Lider dos Consorcios do Seguro DPVAT S.A., pessoa
juridica de direito privado, inscrita sob o CNPJ 09.248.608/0001-04, com endere¢o na
Rua Senador Dantas, n® 74, 5° Andar, Bairro Centro, CEP n° 20.031-205, Rio de

Janeiro/RJ, endereco eletronico desconhecido, por razdes de fato e de direito a seguir

delineadas:

DA GRATUIDADE DA JUSTICA

Inicialmente, afirma o Requerente que, para os fins previstos na Lei n® 1.060/50,
com redacdo dada pela Lei n® 7.510/86 e nos artigos 98 e seguintes do CPC/2015, nao
possui condigdes de arcar com as custas processuais € honordrios advocaticios, sem
prejuizo de seu proprio sustento e de sua familia, pelo que requer os beneficios da

gratuidade da justiga.

DOS FATOS

No dia 21 de Fevereiro de 2018, o Requerente estava no Povoado Capunga, se

deslocando para sua casa naquele povoado, quando ao tentar cruzar a rodovia, a metade

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com
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da mesma, foi atropelado por uma motocicleta que se deslocava sentido Moita

Bonita/SE ao Povoado Capunga, conforme registro policial de ocorréncia anexo.

Destarte, o Requerente sofreu fratura na perna esquerda em virtude deste
acidente, donde o Requerente necessitou e foi submetido a tratamento médico e
ambulatorial (com uso de medicamentos), o que se pode constatar no relatorio médico

ancxo.

Assim, necessitando sobremaneira de recursos financeiros para custear seu
tratamento médico por conta das lesdes sofridas no sinistro, bem como para garantir sua
subsisténcia, o Requerente fez a requisi¢do administrativa do beneficio do Seguro

DPVAT junto a Seguradora Lider.

Contudo, apesar de o Requerente ter enviado a documentacdo necessaria
(boletim de ocorréncia, prontuario médico hospitalar, declaragdes médicas e outros), a
seguradora realizou pagamento concernente a indenizagdo por invalidez do seguro
DPVAT apenas no valor de R$ 1.687,50 (um mil seiscentos e oitenta e sete reais e
cinquenta centavos), em 20 de Junho de 2018, valor este que ¢ inferior ao percentual
devido, por ser desproporcional a lesdo sofrida, conforme serd demonstrado pelos

documentos anexos e pelo exame pericial.

Portanto, nao restou outra alternativa ao Requerente, senao recorrer ao Judiciario
para garantir uma indenizagao justa e compativel com o grau da lesdo corporal por ele

sofrida no sinistro em comento.

DO DIREITO

O DPVAT se trata de um seguro obrigatorio de danos pessoais causados por
veiculos automotores de via terrestre, ou por sua carga, a pessoas transportadas ou nao,
constitui direito das vitimas de acidentes de transito, que se d4 mediante o pagamento de
indenizagdo pelos danos sofridos, necessitando para tal que se prove a existéncia do

acidente e o dano decorrente. E o que se extrai do artigo 5°, caput, da Lei n® 6.194/74:

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com
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Art. 5° O pagamento da indenizacido sera efetuado mediante simples
prova do acidente e do dano decorrente, independentemente da existéncia
de culpa, haja ou ndo resseguro, abolida qualquer franquia de
responsabilidade do segurado. (Grifou-se).

Nesta linha de raciocinio, ha que se esclarecer que niao se discute, nesta lide, o
direito a indenizacio por invalidez, haja vista que ja foi reconhecido o direito do
Requerente e deferida tal indenizacio pela Requerida, a discussido restringe-se
portanto ao valor devido, pois que a seguradora apenas pagou o valor R$ 1.687,50
(um mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), em 20 de Junho de 2018,

conforme documento anexo.

Portanto, ndo ha que se falar em quitacdo da obrigacio por parte da
Requerida na seara administrativa, pois o qué o Requerente busca é receber
justamente o valor que compreende inadimplido, pugnando tal valor por meio da
tutela jurisdicional ora pleiteada através desta acdo. Dessa forma, o Requerente
demonstra total interesse de agir no presente feito, inclusive hd entendimento ja

pacificado pela Corte de Justica do Estado de Sergipe neste sentido, in verbis:

APELACAO CIVEL. ACAO DE COBRANCA DE COMPLEMENTACAO
DA DIFERENCA DE INDENIZACAO DE SEGURO OBRIGATORIO
(DPVAT). SENTENCA DE PARCIAL PROCEDENCIA. APELO DAS
SEGURADORAS. I - Preliminares. Falta de Interesse de Agir. O recibo
de quitacio administrativa nao inviabiliza reclamacio de quantia
adicional judicialmente. Doutrina e jurisprudéncia afastam o
exaurimento da via administrativa como requisito de acesso ao
Judiciario, dando eficacia ao direito fundamental de acdo e ao principio
do amplo acesso a Justica. Alegacdo de necessidade de pericia.
Insubsistente. Prova ja colhida. Laudo pericial encartado aos autos.
Preliminares rejeitadas. (...) III - Recurso conhecido e parcialmente provido
APELACAO CIVEL N° 11181/2012, 10° VARA CIVEL, Tribunal de Justi¢a
do Estado de Sergipe, GILSON FELIX DOS SANTOS, JUIZ(A)
CONVOCADO(A), Julgado em 19/02/2013. (Grifou-se).

Vale salientar ainda, que com a inicial o Requerente anexa toda a documentagao
necessaria a propositura da presente demanda, tais como: boletim de ocorréncia,
prontuario médico hospitalar, declaragdes médicas e outros. Pois que, a jurisprudéncia
mais abalizada que segue essa mesma trilha dispensa a apresentagdo de qualquer outro

documento além dos ja citados, examine:
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APELACAO CIVEL - ACAO DE COBRANCA -DPVAT-
LAUDO DO IML - AUSENCIA - DESNECESSIDADE A TITULO DE
PROPOSITURA INICIAL - POSSIBILIDADE

COMPROVACAO NO CURSO DO PROCESSO - CONCESSAO PRAZO
PARA APRESENTACAO - INERCIA - IMPROCEDENCIA. - Tendo a
parte juntado aos autos prova do acidente, bem como das lesdes
causadas por ele, é desnecessaria a juntada do laudo do IML, diante da
possibilidade de producio de prova pericial durante a instrucio do feito.
(...)- TI-MG - Apelagdo Civel AC 10126130003182001 MG (TJ-MG)Data de
publicagdo: 23/02/2015. (Grifou-se).

AGRAVO DE INSTRUMENTO. ACAO DE COBRANCA. SEGUROS.
DPVAT. REALIZACAO DE PROVA PERICIAL. GRAU DE INVALIDEZ.
NECESSIDADE. SUMULA 474 DO STJ. DEFERIMENTO DA AJG PARA
FINS RECURSAIS. (...). 3. E dispensavel a apresentacio de laudo médico
pericial com a peticio inicial, eis que a prova da invalidez permanente e
seu respectivo grau podera ser realizada em sede judicial, conforme
requerido pela agravante. Ademais, a autora juntou atestados médicos
particulares, além do boletim de ocorréncia do sinistro, documentos
bastantes ao ajuizamento da acio. RECURSO PROVIDO, EM DECISAO
MONOCRATICA. (Agravo de Instrumento N° 70049792591, Quinta Camara
Civel, Tribunal de Justica do RS, Relator: Isabel Dias Almeida, Julgado em
05/07/2012). (Grifou-se).

Assim, segundo a disposi¢do contida no artigo 3°, inciso II, da Lei n°® 6.194/74,
expressa nitidamente que quando os danos pessoais cobertos pelo seguro, causados por
veiculos automotores de via terrestre, ou por sua carga, a pessoas transportadas ou nao,
causarem invalidez, a indenizag@o ¢ de até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).
Veja:

Art. 3° Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2° desta
lei, compreendem as indenizag¢des por morte, por invalidez permanente, total
ou parcial, e por despesas de assisténcia médica e suplementares, nos valores
e conforme as regras que se seguem, por pessoa vitimada:

(..)

II- até 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), no caso de invalidez
permanente.

(...) (Grifou-se).

Frise-se que, os incisos I e II, §1° do artigo em comento (artigo 3°, da Lei n°
6.194/74), determinam o enquadramento da invalidez segundo a tabela disposta neste
mesmo diploma legal, sendo assim, nos casos de invalidez total ou invalidez
permanente parcial completa a indenizagdo deve corresponder ao percentual maximo

estabelecido, e nos casos de invalidez permanente parcial incompleta os percentuais da
indenizacdo podem variar porém obedecendo aos percentuais previstos neste. Observe:
§ 1°No caso da cobertura de que trata o inciso II do caput deste artigo,

deverdo ser enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesoes diretamente
decorrentes de acidente e que ndo sejam suscetiveis de amenizagdo

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com


http://tj-mg.jusbrasil.com.br/jurisprudencia/168872457/apelacao-civel-ac-10126130003182001-mg

1 K
——— ] —

ADVOCACIA

José Jeovany da Silva

proporcionada por qualquer medida terapéutica, classificando-se a invalidez
permanente como total ou parcial, subdividindo-se a invalidez permanente
parcial em completa e incompleta, conforme a extensdo das perdas
anatomicas ou funcionais, observado o disposto abaixo: (Incluido pela Lei n°
11.945, de 2009).

I - quando se tratar de invalidez permanente parcial completa, a perda
anatomica ou funcional sera diretamente enquadrada em um dos segmentos
organicos ou corporais previstos na tabela anexa, correspondendo a
indenizacio ao valor resultante da aplicacio do percentual ali
estabelecido ao valor maximo da cobertura; ¢ (Incluido pela Lei n® 11.945,
de 2009).

I - quando se tratar de invalidez permanente parcial incompleta, serd
efetuado o enquadramento da perda anatomica ou funcional na forma prevista
no inciso I deste paragrafo, procedendo-se, em seguida, a redugdo
proporcional da indenizacio que correspondera a 75% (setenta e cinco
por cento) para as perdas de repercussio intensa, 50% (cinquenta por
cento) para as de média repercussio, 25% (vinte e cinco por cento) para
as de leve repercussio, adotando-se ainda o percentual de 10% (dez por
cento), nos casos de sequelas residuais. (Incluido pela Lei n° 11.945, de
2009). (...) (Grifou-se).

Mesmo assim, no presente caso o Requerente ao pleitear o beneficio, foi
surpreendido com o pagamento de um valor claramente inferior ao que deveria receber,
tendo em vista o desrespeito da seguradora ao enquadramento estabelecido na lei que

garante o pagamento de percentual determinado.

Sendo costumeiro as seguradoras pagarem um valor inferior ao do seguro
obrigatorio fixado em lei, geralmente sob a justificativa de que fazem a fixagdo do valor
com base na Resolugdo da SUSEP, o que ndo se pode conceber. Pois, desta forma, as
seguradoras infringem a lei, lesando os beneficiarios do seguro, logo os Tribunais ja tem

se posicionado quanto a possibilidade de se exigir a diferenca:

EMENTA: APELACAO CIVEL- Complementacio do pagamento do
Seguro DPVAT- Acidente ocorrido em margo de 2008, antes da edi¢do da
Medida Provisoria 451/2008- Possibilidade de pagamento proporcional ao
grau de invalidez constatado- Necessidade de realizacdo de pericia pelo
IML para aferir a extensao das lesoes sofridas pela vitima- inteligéncia do
art. 3° da Lei n°® 8.441/92- Precedentes do STJ- Preliminar de nulidade da
sentenga acolhida- Auséncia de formalidade legal prevista- Recurso
conhecido e provido- Retorno dos autos ao Juizo de origem para fins de
realizagdo de exame de afericdo de grau de invalidez pelo IML. TJ-SE -
INTEIRO TEOR. APELACAO CIVEL AC 2012202671 SE (TJSE)DATA
DE PUBLICACAO: 12/06/2012. (Grifou-se).

EMENTA: CIVIL E PROCESSUAL. ACAO DE COBRANCA DE
DIFERENCA DE SEGURO OBRIGATORIO. DPVAT. NATUREZA.
SEGURO OBRIGATORIO DE RESPONSABILIDADE CIVIL.
PRESCRICAO. ART. 206, §3°, ix, DO CODIGO CIVIL. “O valor do
seguro obrigatorio deve ser deduzido da indenizacido judicialmente
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fixada” Sdmula n. 256- STJ. “O DPVAT tem natureza de seguro
obrigatério de responsabilidade civil. A agdo de cobranga de seguro
obrigatério (DPVAT) prescreve em 3 (trés) anos” Sumula n. 405- STJ. STJ-
RECURSO ESPECIAL 1170587 PR 2009/0236573-1 DATA DE
PUBLICACAO: 18/05/2010. (Grifou-se).

Desses, também extrai-se que se trata de entendimento pacificado no Superior
Tribunal de Justica, de que para a real constatacdo da invalidez ¢ indispensavel a
realizacdo de pericia para demonstrar a intensidade da incapacidade da parte autora. Do
qué, com base na Sumula 474 do STJ, devera ser paga a indeniza¢do de acordo com o

grau da lesdo e, para tanto, deve ser realizado exame pericial para auferir-se o grau.

Atente:

Stimula 474 do STJ- A indenizacio do seguro DPVAT, em caso de
invalidez parcial do beneficiario, sera proporcional ao grau de invalidez.
(Grifou-se).

Sendo assim, para a fixagdo do quantum indenizatdério devera ser levado em
considera¢do o grau da invalidez do Autor, o qual sera constatado por meio de exame
pericial, tendo em vista a incoeréncia da Seguradora no pagamento do seguro

obrigatorio.

DOS PEDIDOS

Por todo o exposto, diante da plausibilidade do direito invocado e das razdes de

fato evidenciadas, passa o Requerente a formular os seguintes pedidos:

a) A concessio da gratuidade da justica, em virtude do Requerente ndo
apresentar condi¢cdes de custear o processo sem prejuizo do proprio sustento,

conforme declaragdo anexa;

b) Com fulcro no art. 334, § 5° do CPC/2015 e em observancia aos principios da
celeridade processual, economia processual e boa-fé, o Requerente requer a
dispensa da designacao da audiéncia de conciliacido, haja vista que ¢ praxe a
nao realizagdo de acordo em audiéncia de conciliagdo nas agdes ajuizadas em

face da Seguradora Lider dos Consoércios do Seguro DPVAT S.A.;

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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c)

d)

A citacdo da Requerida para, querendo, apresentar resposta, sob pena de se

presumirem verdadeiros os fatos acima descritos;

A designacao de perito, a fim de que por laudo pericial seja verificado o grau
de invalidez do Requerente e, por consequente, a determinacdo do quantum
indenizatorio proporcional a lesdo, segue anexo os quesitos para realizacido da

pericia;

Que ao final, seja a presente acdo julgada totalmente procedente, condenado
a Requerida ao pagamento da complementacio do seguro DPVAT
pertinente, auferido a partir da analise do laudo pericial e demais

documentos acostados aos autos;

A condenagdo da Requerida também ao pagamento das custas processuais e
honorérios advocaticios, estes no percentual de 20% sobre o valor da

condenacgado, além dos juros admitidos.

Protesta provar o alegado por todos os meios permitidos em direito, em especial,

por juntada de documentos, laudo médico e oitiva de testemunhas, além de demais

meios que se fizerem necessarios.

Da-se a causa o valor de R$ 11.812,50 (onze mil oitocentos e doze reais e

cinquenta centavos).

Nestes termos, pede deferimento.

Nossa Senhora da Gloria/SE, 07 de Agosto de 2019.

José Jeovany da Silva
OAB/AL 12.367 OAB/SE 889-A

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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ANEXO1

QUESITOS PARA PERICIA

Informe o Sr. Perito:

1. Qual a parte do corpo afetada pelo acidente?

2. Qual a lesao sofrida?

3. Houve perda anatomica e/ou funcional?

4. Sendo positiva a resposta do item “3”, qual o grau da perda anatdémica e/ou

funcional em uma escala de 10%, 25%, 50% ou 100%?

5. Esta correta a quantia paga administrativamente?

6. Sendo negativa a resposta ao item “5”, qual seria o correto valor da indenizagao?

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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BOLETO PARA PAGAMENTO : enerc;sa
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CNPJ 13.017.462/0001-63  Insc.Est. 270.767.436

CDC -CODIGO DO CONSUMIDOR

MARIA VALDINEIDE DOS SANTOS

POV CAPUNGA S/N 3/249875-6

Documento sem valor fiscal.

Eplato para simples pagamanta da nota Ascaliconia de anargla ekirica . © N° 014.369.277

JUN/2019 12/06/2019 79 19/06/2019 R$ 31,78

Acesse: www.energisa.com.br

BANCO DO BRASIL PAGAR PREFERENCIALMENTE NO BANCO DO BRASIL
CONTA PAGA - Data de Pagamento: 17/06/2019

Pagador: MARIA VALDINEIDE DOS SANTOS CNPJ/CPF: 007.416.005-28
POV CAPUNGA S/N - AREA RURAL - MOITA BONITA / SE - CEP 00000-000

Nosso-Numero Nr Documento Data Vencimento Valor do Documento Valor Pago
30878930001263396 | 000249875201906 19/06/2019 R$ 31,78
BENEFICIARIO:ENERGISA SERGIPE-DISTRIB.ENERGIA SA 13.017.462/0001-63

RUA MIN APOLONIO SALES, 00081 - - INACIO BARBOSA - ARACAJU / SE - CEP 49040-150
Agéncia / Codigo do Beneficiario: 3064-3/178003-4

p. 16



06/04/2018 Departamento da Policia Civil - Boletim de Ocorréncia

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANGCA PUBLICA
SUPERINTENDENCIA DA POLICIA CIVIL

SUAVOZ PODE
CALARO CRIME

DELEGACIA DE POLICIA DE MOITA BONITA
RUA ANTONIO JOSE SANTANA, CENTRO FONE:() (79)3453-1239

RPO Reglstro Pollmal de Ocorréncia 2018/06565.0-000096

DELEGACIA RESPONSAVEL
Nome: DELEGACIA DE POLICIA DE MOITA BONITA
Enderego RUA ANTONIO JOSE SANTANA, CENTRO FONE:() (79)3453-1239

FATO

Data e Hora do Fato: 21/02/2018 - 18:30 até 21'192/2018 -18:30
Enderego: Nuamero: Complementé: CEP: 49560-000
Bairro: POVOADO CAPUNGA Cidade: MOITA BONITA - SE  Circunscrigdo: DELEGACIA DE POLICIA DE MOITA BONITA
Tipo de local: VIA PUBLICA  Meio Empregado: OUTRO

VITIMA-NOTICIANTE
Nome: DANIEL ANDRADE DA PIEDADE_
Nome do pai: MANOEL NUNES DA PIEDADE Nome da mée: MARIA ANDRADE DOS SANTOS
Pessoa: Fisica CPF/CGC: 276.191.685-91 RG: 6097685 UF: SE Orgao expedidor: SSP-SE
Naturalidade: ITABAIANA Data de nascimento: 25/10/1961 Sexo: Masculino Cor da cutis: Parda
Profissdao: LAVRADOR Estado civil: Convivente Grau de instrugdo: 1° Grau Incompleto
Enderego: AVENIDA JOSIAS COSTA Numero: 170 Complemento: POVOADO CAPUNGA
CEP: Bairro: ZONA RURAL Cidade: MOITA BONITA UF: SE

Proximidades: Telefone: 79 99908-4648 ~':1

HISTORICO

Relata o noticiante que na data e hora acima informada, estava no Povoado Capunga, se deslocando para sua casa naquele povoado, quando ao
tentar cruzar a rodovia, na metade da mesma, foi atropelado por uma motacicleta que se deslocava sentido Moita Bonita/Capunga. Que ao ser
atingido pela motocicleta, o noticiante ficou deitado na pista, tendo sido socorrido por populares, que ligaram para o Samu, que foi até o local e fez o
atendimento. O noticiante foi encaminhado para.o hospital HUSE, em Aracaju, com fratura na perna esquerda, tendo 'sido submetido a cirurgia
naquele hospital. Que no momento do acidente, o'noticiante ndo conseguiu identificar a moto nem o condutor da mesma, mas soube depois se tratar
de um filho de um individuo conhecido por PAULO DE EDITE, que reside nesta cidade de Moita Bonita. Que o condutor da motocicleta segundo
informacoes obtidas pelo noticiante, apés o acidente, se evadiu do local sem prestar socorro ao noticiante. Que o noticiante informa ainda que apés o
acidente, passou a receber ajuda financeira de PAULO, que sempre vai em sua casa saber se esta precisando de algum medicamento ou de alguma

ajuda. Que diante do exposto registra o fato.

Data e hora da comunicagao: 06/04/2018 as 10:35 ,Ultima Alteraqao 06/04/2018 as 10:35.

OBS . As informacoes noticiadas pele declarante/vitima sao de sua inteira responsabilidade, cabendo, inclusive, a responsabilizacio penal daquele
r com a verdade no fornecimento das informacdes. nos termos do artigo 340 do Cddigo Penal Brasileiro: Art. 340 - Provocar a 22an de
autencade comunicando-lhe a ocoréncia de crime ou de contravengdo que sabe nao se ter verificado: Pena - detengéo -ge um a seis meses, ou

mulia /
B ) .
) ev 14,%/' ,A,c?gff\v{,{{ ( L(d ﬁ,(wg/{/(  epeecn
DANIEL ANDRADE DA PIEDADE Firmino Carreia de Oliveira Néto
Responsavel pela comunicagao Responsavel pele preenchimento

http@://htranet.ssp.se.gov.br/boletim/BO/imprimeBO.asp
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ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOITA BONITA .
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE RECE'TUAR‘O
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SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO DE SERGIPE
SERVICO DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

RELATORIO MEDICO
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/ Z//ﬂ / r 7 foi atendido (a) / internado (a) nesta unidade
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Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo

1of1

p. 23

Seguro DPVAT

https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-...

Buscar no site

Acompanhe o Processo de Indenizagdo

ACESSIBILIDADE

@(/Pages A~ A0

/Acessibilidade.aspx)

(/Pages

/Atalhos-de-
CERIPADASROENIZACAO

Documentos Despesas
Médicas (/Pages
/Documentacao-
Despesas-
Medicas.aspx)
Documentos Invalidez
Permanente (/Pages
/Documentacao-
Invalidez-
Permanente.aspx)
Documentos Morte
(/Pages
/Documentacao-
Morte.aspx)

Dicas Indispensaveis
(/Pages/Dicas-
Indispensaveis-Para-
Pedir-
a-Indenizacao.aspx)

PAGUE SEGURO

Como Pagar (/Pages
/Saiba-como-
pagar.aspx)

Consulta a Pagamentos
Efetuados (/Pages
/Consulta-
a-Pagamentos-
Efetuados.aspx)

ACOMPANHE O PROCESSO

Clique aqui para saber
sobre o andamento do
seu pedido de
indenizagdo. (/Pages
/Acompanhe-
o-Processo-de-
Indenizacao.aspx)

Todos os documentos apresentados, ndo importando o ponto de atendimento escolhido para a entrega, sdo encaminhados a uma segui
disponil ada para parecer final da Lider-DPVAT, ini do Seguro DPVAT. O prazo para emissao do parecer final é

SINISTRO 3180178924 - Resultado de consulta por beneficiario

VITIMA DANIEL ANDRADE DA PIEDADE

COBERTURA Invalidez

PONTO DE ATENDIMENTO RECEPTOR DO PEDIDO DE INDENIZAGAO Sabemi Seguradora S/A-Filial Aracaju-SE (Contingéncia)
BENEFICIARIO DANIEL ANDRADE DA PIEDADE

CPF/CNPJ: 27619168591

Posigdo em 26-06-2019 09:25:38

Desculpe. No momento, ndo conseguimos localizar informagées com os dados que vocé forneceu. Por gentileza, Clique aqui (https://www.seg
uma solicitagdo para que possamos checar mais detalhes sobre seu caso. Em até 72 horas, entraremos em contato.

Data do Pagamento Valor da Indenizagdo Juros e Correcdo Valor Total

20/06/2018 R$ 1.687,50 R$ 0,00 R$ 1.687,50

Histérico das correspondéncias enviadas

Datada | peferencia | Ver Carta
Carta
s:"'"r‘;‘"f:sso & (https://sisdp \ alider.com.br: p owr 1GGNCEYUVKLY djGD2mPT
29/08/2018 | - Copnduta /1QIZO95LSCusv6YnsVk4AQ==
mantida /IhUjn0IkmBM9dS7FYMnIvnRWrNubZFfNKAIEEcn2sfeQz4s0eB8INqt6__ UPOXw2+VEn+5zunkb0TH3mv3WVONA:
Pagamento
de
Indenizacdo, | & (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/p7HilNseHSXDVT__MYflZBA==/jt9HhkXe5F
27/06/2018 | com /1QQhKzqCMsMt5PC8dQcBVw==
memoéria de | /ArB5Aj8ziEp3YYhePLofKejY+EUSIGRh4A__mkBJwtqwqFiAGXKS3igEXrVG)msA317)DV+9Lxstd54t)S95)wep)Ibt31ZsEvI
célculo de
invalidez
24/05/2018 Exigéncia & (https: p 8L alider.com.br:; pi lowr iCusy; izN19V4g==/j0DBAM10PW
Documental | /laZ4WFOuOoZYUfieskMfWg==/qCalerD__DOYg4jXf4__g96al1zJMr DSWCGNB81L Q1q5vUp8cae?
28/04/2018 Exigéncia & (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/fDAMQS__ukv96RGLIMPUMB8A==/A9xy3k(

Documental | /KomzWI8sanpFI9L3q1tPAQ==/qCalerD__D0Yg4jXf4__g96a1zJMnNbdhPSIwD5WCGNB81UgZe|3BbjQ1q5vUp8cae?

Aviso de & (https: p { alider.com.br:; pi lowr md2M55WTxBpbQ3gQ==/9UjwZl+a
Sinistro /Fqy4vsVm9rjecFTyQrRQoQ==/79USVAn1FK8B5zh3jigVz9FWSLg1chmSqSUROLDqJG4bRDjSYrVG__KhOLkk3CvN3?a

25/04/2018

Baixe o aplicativo do Seguro DPVAT

e (https://itunes.apple.com/us/app
/seguro-dpvat/id13751780922I=pt&Is=1&mt=8)
P> Google Play (https://play.google.com/store

pp: ?id=br.com.. ider.dpvat.plataforma
digital)
>Acompanhe seu »>Chat - Atendimento
(h((ps://www.seguradorabgg&%mges >ASeguradora Lider-  On-line (/Contato
/Acompanhe- DPVAT (/Pages/Quem- /Chat-e-Atendimento-
o-Processo-de- Somos.aspx) On-Line)
(httptaty i XLom >Sobre o Seguro »>Duvidas, Reclamagbes
/CDMWWNMWCLW%‘ aa DPVAT (/Pages/Sobre- e Sugestdes (/Contato
/seguradora- Pagamentos (/Pages  0-Seguro-DPVAT.aspx) /Duvidas-
1%C3%ADder- /Consulta- »>Informacdes Gerais Reclamacoes-
dpvat) a-Pagamentos- (/Pages/Informacoes-  e-Sugestoes)
Efetuados.aspx) Gerais-Sobre- »>Telefones de Contato
>Saiba Como Pagar aspx) (/Cor les-

(/Pages/Saiba-como-

»>Dicas Indispensaveis  de-contato)

pagar.aspx) (/Pages/Dicas- »>Ouvidoria (/Contato
>Pontos de Indispensaveis-Para-  /Ouvidoria)
Atendimento Pedir- »>Canal de Dendncias

(/Pontos-de-
Atendimento)
>Como Pedir
Indenizagéo (/Seguro-
DPVAT/Como-Pedir-
Indenizacao)

a-Indenizacao.aspx)
»>Dicionério do Seguro  Denuncias)
DPVAT (/Seguro-
DPVAT/Dicionario-do- do-Site)
Seguro-DPVAT)
»>Perguntas Frequentes (https://www.consumidor.gov.br

(/Seguro-
DPVAT/Perguntas%20FrA66685)921288)

(/Contato/canal-de-
»Mapa do Site (/Mapa-
»Consumidor.gov

/Ipages/principal

Termos de uso e politica de privacidade (/Pages/Termos-de-Uso.aspx)

26/06/2019 09:25



PROCESSO:
201982100497

DATA:
08/08/2019

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:

I migera 4
- Tt -

Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

</br>{Via Movimentacdo em Lote n°® 201900110}

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 24
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201982100497

DATA:
02/09/2019

MOVIMENTO:
Despacho

DESCRICAO:

Intime-se a parte requerente para juntar aos autos documentos que comprovem sua hipossuficiéncia, tais como
declaracdo de imposto de renda ou isen¢éo, contracheque ou cadastro em programas do governo, no prazo de 05
dias. #

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 25
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Poder Judiciério do Estado de Sergipe
Moita Bonita

N Processo 201982100497 - Nimer o Unico:; 0000466-47.2019.8.25.0069

Autor: DANIEL ANDRADE DA PIEDADE
Réu: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

p. 26

Movimento: Despacho >> Mero Expediente

Intime-se a parte requerente para juntar aos autos documentos que comprovem sua hipossuficiéncia, tais
como declarac&o de imposto de renda ou isengdo, contracheque ou cadastro em programas do governo, no

prazo de 05 dias.

#

Documento assinado eletronicamente por PATRICIA CUNHA PAZ, Juiz(a) de Moita

TISE Zsél".;“.i?éi Bonita, em 02/09/2019, as 16:13:15, conforme art. 1°, 111, "b", daLe 11.419/2006.

A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no endereco eletrénico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciai s/autenti cacao-de-documentos, mediante
preenchi mento do nimero de consulta publica 2019002229549-92.

Assinado eletronicamente por PATRICIA CUNHA PAZ, Juiz(a) de Moita Bonita,

em 02/09/2019 as 16:13:15, conforme art. 1°, I, "b", da Lei 11.419/2006.
onferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2019002229549-92. fl: 1/1
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201982100497

DATA:
10/09/2019

MOVIMENTO:
Juntada

DESCRICAO:
Juntada de Outras Peti¢des realizada nesta data. {Movimento Gerado pelo Advogado: JOSE JEOVANY DA SILVA -
12367}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 27
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ADVOCACIA

José Jeovany da Silva

EXCELENTISSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(A) DE DIREITO DA
COMARCA DE MALHADOR DISTRITO JUDICIARIO DE MOITA BONITA -
SERGIPE

Processo n° 201982100497

DANIEL ANDRADE DA PIEDADE, j4 devidamente qualificado nos autos em
epigrafe, por seu advogado, que esta subscreve, vem mui respeitosamente manifestar-se,
em cumprimento ao despacho de Vossa Exceléncia, com o fito de provar ser merecedor

da concessao dos benéficos da gratuidade da justica.

O Requerente faz jus a concessdo da gratuidade da justica, haja vista que o
mesmo ndo possui rendimentos suficientes para custear as despesas processuais e

honorarios advocaticios em detrimento de seu sustento e de sua familia.

Porquanto, o Requerente ¢ pessoa humilde, lavrador, estando sem vinculo
empregaticio no momento conforme CTPS anexa, vivendo no momento de poucos

servicos informais que presta como lavrador.

Além disso, como ja& narrado na exordial o Requerente foi vitima de um acidente
automobilistico no qual sofreu fratura na perna esquerda em virtude deste acidente,
donde necessitou ¢ foi submetido a tratamento médico e ambulatorial, conforme

relatorios médicos anexados a inicial.

Assim, o Requerente juntou com a presente inicial a declaragdo de
hipossuficiéncia, informando que ndo possui condigdes para arcar com as despesas
processuais e honorarios advocaticios sem que cause dano ao seu sustento e de sua

familia.

Desse modo, consequentemente, torna-se invidvel o custeio das despesas

processuais e o pagamento dos honorarios do perito, pleiteando, portanto, os beneficios

Rua Senador Leite Neto, n® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com
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ADVOCACIA

José Jeovany da Silva

da gratuidade da justica, assegurados pela Lei n° 1060/50 e consoante o art. 98, caput,
do CPC/2015, in verbis:

Art. 98. A pessoa natural ou juridica, brasileira ou estrangeira, com
insuficiéncia de recursos para pagar as custas, as despesas processuais e
os honorarios advocaticios tem direito a gratuidade da justica, na forma

da lei. (Grifou-se).

Mister frisar, ainda sobre a gratuidade a que tem direito esta pessoa natural, o
novo Codigo de Ritos Civis dispde em seu art. 99, § 3°, que “presume-se verdadeira a

alegacio de insuficiéncia deduzida exclusivamente por pessoa natural”.

Assim, a pessoa natural basta a mera alegacdo de insuficiéncia de recursos,
sendo desnecessaria a produgdo de provas da hipossuficiéncia financeira. Ou seja,
apresentado o pedido de gratuidade acompanhado de declaragdo de pobreza, ha
presun¢do legal que o juiz pode prontamente deferir os beneficios ao seu requerente

(cumprindo-se a presuncao do art. 99, § 3°, do CPC/2015 acima).

Portanto, entender de outra forma seria impedir os mais humildes de terem
acesso a justica, garantia maior dos cidaddos no Estado de Direito, corolario do
principio constitucional da inafastabilidade da jurisdi¢do, artigo 5°, inciso XXXV da

Constitui¢ao Federal de 1988.

Desse modo, as normas legais mencionadas ndo exigem que os requerentes da
assisténcia judicidria sejam miseraveis para recebé-la, sob a forma de isen¢do de custas,
bastando que comprovem a insuficiéncia de recursos para custear o processo, ou, Como
reza a norma constitucional, que ndo estdo em condi¢cdes de pagar custas do processo
sem prejuizo proprio ou de sua familia, bem como as normas de concessio do
beneficio ndo vedam tal benesse a quem o requeira por meio de advogados

particulares, conforme art. 99, § 4°, do CPC/2015, vejamos:

Art. 99, § 4° A assisténcia do requerente por advogado particular nio

impede a concessao de gratuidade da justica. (Grifou-se).

Rua Senador Leite Neto, n® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com


http://www.jusbrasil.com.br/legislacao/109499/lei-de-assist%C3%AAncia-judici%C3%A1ria-lei-1060-50
http://www.jusbrasil.com.br/topicos/28895641/artigo-98-da-lei-n-13105-de-16-de-marco-de-2015
http://www.jusbrasil.com.br/legislacao/174276278/lei-13105-15
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ADVOCACIA

José Jeovany da Silva

Ora, como ja afirmado, decorre da letra expressa do art. 99, § 3°, do CPC/2015,
que se presumem pobres, até prova em contrario, quem afirmar essa condi¢ao nos

termos desta lei.

Por fim, requer o Requerente a Vossa Exceléncia, que lhe seja concedida a
gratuidade da justica, com amparo nos argumentos de direito colacionados € documento

ancxo.

Nestes termos, pede deferimento.

Nossa Senhora da Gloria/SE, 10 de Setembro de 2019.

José Jeovany da Silva
OAB/AL 12.367 OAB/SE 889-A

Rua Senador Leite Neto, n® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com
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PROCESSO:
201982100497

DATA:
11/09/2019

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:

I migera 4
- Tt -

Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Nesta data fagco o processo eletrénico concluso.

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 33
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201982100497

DATA:
11/09/2019

MOVIMENTO:
Despacho

DESCRICAO:

Intime-se a parte requerente para juntar aos autos documentos que comprovem sua hipossuficiéncia, tais como
declaracdo de imposto de renda ou isen¢éo, contracheque ou cadastro em programas do governo,extratos bancéarios
dos ultimos 03 meses, no prazo de 05 dias, sob pena de indeferimento da gratuidade judiciaria.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 34
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Poder Judiciério do Estado de Sergipe
Moita Bonita

N Processo 201982100497 - Nimer o Unico:; 0000466-47.2019.8.25.0069

Autor: DANIEL ANDRADE DA PIEDADE
Réu: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

Movimento: Despacho >> Mero Expediente

Intime-se a parte requerente para juntar aos autos documentos que comprovem sua hipossuficiéncia, tais
como declaracédo de imposto de renda ou isengdo, contracheque ou cadastro em programas do
governo,extratos bancarios dos ultimos 03 meses, no prazo de 05 dias, sob pena de indeferimento da

gratuidade judiciéria.

}] Documento assinado eletronicamente por PATRICIA CUNHA PAZ, Juiz(a) de Moita
TJsE | 3sineeis| Bonita, em 11/09/2019, as 13:23:10, conforme art. 1°, 111, "b", daLei 11.419/2006.

A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no endereco eletrénico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciai S/autenti cacao-de-documentos, mediante
preenchimento do nimero de consulta publica 2019002324579-90.

p. 35
5. | Assinado eletronicamente por PATRICIA CUNHA PAZ, Juiz(a) de Moita Bonita,

em 11/09/2019 as 13:23:10, conforme art. 1°, I, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2019002324579-90. fl: 1/1
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201982100497

DATA:
19/09/2019

MOVIMENTO:
Juntada

DESCRICAO:
Juntada de Outras Peti¢des realizada nesta data. {Movimento Gerado pelo Advogado: JOSE JEOVANY DA SILVA -
12367}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 36



p. 37
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ADVOCACIA
José Jeovany da Silva

EXCELENTISSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(A) DE DIREITO DA
COMARCA DE MALHADOR DISTRITO JUDICIARIO DE MOITA BONITA -
SERGIPE

Processo n° 201982100497

DANIEL ANDRADE DA PIEDADE, ja devidamente qualificado nos autos em
epigrafe, por seu advogado, que estd subscreve, nos autos do processo que move em
face da Seguradora Lider dos Consorcios do Seguro DPVAT S.A., vem a presenca
de Vossa Exceléncia, com o fito de requerer a juntada aos autos dos documentos
anexos, os quais comprovam ser o Requerente merecedor da concessdo dos beneficios

da gratuidade da justiga.
Requer-se, por fim, a Vossa Exceléncia o prosseguimento do feito.

Nestes termos, pede deferimento.

Nossa Senhora da Gloria/SE, 19 de Setembro de 2019.

José Jeovany da Silva
OABJ/AL 12.367 OAB/SE 889-A

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gléoria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com
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PROCESSO:
201982100497

DATA:
20/09/2019

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:

I migera 4
- Tt -

Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Nesta data fagco o processo eletrénico concluso.

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 41
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201982100497

DATA:
23/09/2019

MOVIMENTO:
Decisao

DESCRICAO:

Verificando que a petigdo inicial preenche os requisitos essenciais e ndo se trata de hipotese de improcedéncia
liminar do pedido, havendo manifestado o autor desinteresse na realizacdo de audiéncia de conciliacdo, abstenho-me
de proceder a sua designagéo. Concedo os beneficios da justica gratuita a parte autora, nos termos dos artigos 98 e
99 do Cddigo de Processo Civil, tendo em vista sua comprovada hipossuficiéncia, conforme cadastro em programa
assitencial do governo. Assim, cite-se o réu, para responder a agao no prazo de 15 (quinze) dias, com base no art.
335, inciso 11l do CPC. Se com o oferecimento da defesa houver arguicdo das matérias previstas no art. 337 do CPC
ou outro fato impeditivo, modificativo ou extintivo do direito do autor, intime-se parte autora, por seu advogado, para
manifestar-se no prazo de 15 (quinze) dias, forte nos arts. 350 e 351 do CPC, sendo permitida a producéo de prova.
Caso o autor junte novas provas, intime-se a parte demandada, para, em 05 (cinco) dias, manifestar-se. Em
obediéncia ao principio da economia processual e no intuito de conferir maior celeridade ao feito, determino que a
Secretaria proceda ao agendamento de pericia, cujos honorarios arbitro, desde ja, em R$ 626,49 (seiscentos e vinte
e seis reais e quarenta e nove centavos), nos termos da Portaria Normativa 44/2018, para a elaboracéo de laudo
pericial e verificagdo do quadro clinico em que se encontra a parte autora, intimando-se as partes para ciéncia desta
decisao, além da data da pericia, bem como para que possam constituir assistente técnico e formular quesitos,
ficando desde ja consignadas as seguintes perguntas do Juizo: a) O autor possui alguma incapacidade? b) Em caso
positivo, tal incapacidade é permanente ou temporaria? c) Em caso positivo, tal incapacidade é total ou parcial? d) é
possivel precisar a data de inicio de tal incapacidade, bem como se ela foi causada pelo acidente automobilistico
relatado pelo autor? *

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 42
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Poder Judiciério do Estado de Sergipe
Moita Bonita

N Processo 201982100497 - Nimer o Unico:; 0000466-47.2019.8.25.0069
Autor: DANIEL ANDRADE DA PIEDADE
Réu: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

Movimento: Decisdo >> Outras Decisdes

Verificando que a peticdo inicial preenche os requisitos essenciais e ndo se trata de hipotese de
improcedéncia liminar do pedido, havendo manifestado o autor desinteresse na realizagdo de audiéncia de
conciliac&o, abstenho-me de proceder a sua designacéo.

Concedo os beneficios da justica gratuita a parte autora, nos termos dos artigos 98 e 99 do Cdédigo de
Processo Civil, tendo em vista sua comprovada hipossuficiéncia, conforme cadastro em programa
assitencia do governo.

Assim, cite-se 0 réu, pararesponder a acao no prazo de 15 (quinze) dias, com base no art. 335, inciso Il
do CPC.

Se com o oferecimento da defesa houver arguicéo das matérias previstas no art. 337 do CPC ou outro fato
impeditivo, modificativo ou extintivo do direito do autor, intime-se parte autora, por seu advogado, para
manifestar-se no prazo de 15 (quinze) dias, forte nos arts. 350 e 351 do CPC, sendo permitida a producéo
de prova.

Caso 0 autor junte novas provas, intime-se a parte demandada, para, em 05 (cinco) dias, manifestar-se.

Em obediéncia ao principio da economia processua e no intuito de conferir maior celeridade ao feito,
determino que a Secretaria proceda ao agendamento de pericia, cujos honorarios arbitro, desde ja, em R$
626,49 (seiscentos e vinte e seis reais e quarenta e nove centavos), nos termos da Portaria Normativa
44/2018, para a elaboracéo de laudo pericia e verificagdo do quadro clinico em que se encontra a parte
autora, intimando-se as partes para ciéncia desta decisdo, além da data da pericia, bem como para que
possam constituir assistente técnico e formular quesitos, ficando desde ja consignadas as seguintes
perguntas do Juizo:

a) O autor possui alguma incapacidade?
b) Em caso positivo, tal incapacidade é permanente ou temporaria?
¢) Em caso positivo, tal incapacidade € total ou parcial?

d) é possivel precisar a data de inicio de tal incapacidade, bem como se ela foi causada pelo acidente
automobilistico relatado pelo autor?

*

ff_}‘ .;-}] Documento assinado eletronicamente por PATRICIA CUNHA PAZ, Juiz(a) de Moita
TISE | assinatura| Bonita, em 23/09/2019, as 15:46:39, conforme art. 1°, 111, "b", daLei 11.419/2006.

eletrdnica

p. 43

5. | Assinado eletronicamente por PATRICIA CUNHA PAZ, Juiz(a) de Moita Bonita,
em 23/09/2019 as 15:46:39, conforme art. 1°, |ll, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2019002433478-11. fl: 1/2




mediante

p. 44

Assinado eletronicamente por PATRICIA CUNHA PAZ, Juiz(a) de Moita Bonita,
.|em 23/09/2019 as 15:46:39, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.
=| Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Nimero de Consulta: 2019002433478-11. fl: 2/2
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201982100497

DATA:
04/10/2019

MOVIMENTO:
Outras Informacbes

DESCRICAO:
Pericia agendada para o dia 28/11/2019 de 07:00 as 10:00 hs para o Perito Paulo Candido de Lima Junior - DPVAT.
Endereco: Av. Goncgalo Prado Rollembergue, 460, Prontoclinica, Sao José, Aracaju-SE.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 45
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201982100497

DATA:
04/10/2019

MOVIMENTO:
Ato Ordinatoério

DESCRICAO:

Intime-se, o requerente acerca da Pericia agendada para o dia 28/11/2019 de 07:00 as 10:00 hs para o Perito Paulo
Candido de Lima Junior - DPVAT. Endereco: Av. Gongalo Prado Rollembergue, 460, Prontoclinica, Sdo José,
Aracaju-SE.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 46
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA

Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201982100497

DATA:
22/10/2019

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
Aguarda-se a realizagao da pericia.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 47
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA

Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201982100497

DATA:
27/02/2020

MOVIMENTO:
Outras Informacbes

DESCRICAO:
'Pericia ndo Realizada. Requerente ndo compareceu a pericia agendada.{Mov. Gerado pelo Médulo de Pericia}'

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 48



PROCESSO:
201982100497

DATA:
24/03/2020

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:

I migera 4
- Tt -

Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Nesta data fagco o processo eletrénico concluso.

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 49
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201982100497

DATA:
25/03/2020

MOVIMENTO:
Despacho

DESCRICAO:
Intime-se o requerente,a fim de que no prazo de 05(cinco) dias, apresente a justificativa pelo ndo comparecimento a
pericia agendada.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 50
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Poder Judiciério do Estado de Sergipe
Moita Bonita

N Processo 201982100497 - Nimer o Unico:; 0000466-47.2019.8.25.0069

Autor: DANIEL ANDRADE DA PIEDADE
Réu: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

p. 51

Movimento: Despacho >> Mero Expediente

Intime-se o requerente, afim de que no prazo de 05(cinco) dias, apresente a justificativa pelo ndo comparecimento a
pericia agendada.

Documento assinado eletronicamente por PATRICIA CUNHA PAZ, Juiz(a) de Moita

TISE Zs;it'::gi.i.ég Bonita, em 25/03/2020, as 15:17:48, conforme art. 1°, 111, "b", daLei 11.419/2006.

Assinado eletronicamente por PATRICIA CUNHA PAZ, Juiz(a) de Moita Bonita,

em 25/03/2020 as 15:17:48, conforme art. 1°, I, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020000654539-06. fl: 1/1
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA

Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201982100497

DATA:
15/05/2020

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
Certifico o decurso de prazo acerca do despacho retro in albis.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 52



PROCESSO:
201982100497

DATA:
15/05/2020

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:

I migera 4
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Nesta data fagco o processo eletrénico concluso.

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 53
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201982100497

DATA:
01/06/2020

MOVIMENTO:
Despacho

DESCRICAO:

Tendo em vista a ndo correspondéncia do requerente ao despacho retro, intime-se a parte pessoalmente para, no
prazo de 05 (cinco) dias, requerer o que entender de direito, sob pena de extingao do feito, nos termos do §1° do art.
485, do CPC.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 54
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Poder Judiciério do Estado de Sergipe
Moita Bonita

N Processo 201982100497 - Nimer o Unico:; 0000466-47.2019.8.25.0069

Autor: DANIEL ANDRADE DA PIEDADE
Réu: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

Movimento: Despacho >> Mero Expediente

Tendo em vista a ndo correspondéncia do requerente ap despacho retro, intime-se a parte
pessoal mente para, no prazo de 05 (cinco) dias, requerer o que entender de direito, sob pena de extingdo
do feito, nos termos do §1° do art. 485, do CPC.

Documento assinado eletronicamente por PATRICIA CUNHA PAZ, Juiz(a) de Moita
Bonita, em 01/06/2020, as 09:01:32, conforme art. 1°, 111, "b", daLei 11.419/2006.

% A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no endereco eletronico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciai s/autenti cacao-de-documentos, mediante
preenchimento do nimero de consulta publica 2020001002219-94.

p. 55
5. | Assinado eletronicamente por PATRICIA CUNHA PAZ, Juiz(a) de Moita Bonita,

em 01/06/2020 as 09:01:32, conforme art. 1°, |lI, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020001002219-94. fl: 1/1
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA

Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201982100497

DATA:
03/06/2020

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
Certifico que expedi mandado n°® 2020/759.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 56
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201982100497

DATA:
04/06/2020

MOVIMENTO:
Expedicdo de Documento

DESCRICAO:
Mandado de nimero 202082100759 do tipo Intimacéo Parte do Processo Cumprimento de Despacho/Ato
Ordinatorio Cota Promotorial [TM1406,MD1826] <br/><br/> {Destinatario(a): DANIEL ANDRADE DA PIEDADE}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 57



@] TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SERGIPE Normal
\-f A % Moita Bonita
e VAR
it Bairro - Centro Cidade - Malhador
= ETEL Cep - 49570000 Telefone - 3442-1247 202082100759
PROCESSO: 201982100497 (Eletrbnico)
NUMERO UNICO: 0000466-47.2019.8.25.0069
NATUREZA: Procedimento Comum Civel

REQUERENTE: DANIEL ANDRADE DA PIEDADE
REQUERIDO: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

MANDADO DE INTIMACAO

O(A) Exmo(a). Juiz(a). de Direito do(a) Moita Bonita da Comarca de Malhador, Estado de Sergipe,,

MANDA o Oficial de Justica designado que, em cumprimento ao presente, INTIME a parte abaixo

identificada, para cumprir o/a despacho/decisdo/cota promotorial exarada nos autos, na forma da finalidade
adiante.

Prazo: 05 (cinco) dias

Finalidade: Intime-se a parte pessoalmente para, no prazo de 05 (cinco) dias, requerer o que entender de
direito, sob pena de extin¢do do feito, nos termos do §1° do art. 485, do CPC.

Qualificacdo da parte a ser intimada:
Nome : DANIEL ANDRADE DA PIEDADE
Residéncia : POVOADO CAPUNGA, ,

Bairro : Centro
Cidade : Moita Bonita - SE - SE

[TM1406, MD1826]

fi= 3‘] Documento assinado eletronicamente por EGBERTO PITTA FERREIRA, Escrivéo/Chefe de
mi_:at - Secretaria/Secretario/Subsecretario de Moita Bonita, em 04/06/2020, as 13:22:10,
TISE | ciewranica | conforme art. 19, 111, "b", da Lei 11.419/2006.

A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no endereco eletrdnico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos, mediante preenchimento
do nimero de consulta publica 2020001032490-45.

e omndaio aaezATS eI RVAIIIR

p. 58

A, | Assinado eletronicamente por EGBERTO PITTA FERREIRA, Escrivdo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de Moita Bonita,
em 04/06/2020 as 13:22:10, conforme art. 1°, |ll, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020001032490-45. fl: 1/2

ESTE DOCUMENTO POSSUI ANEXO(S), ACESSAVEIS PELO QRCODE, PELO LINK DO RODAPE DA PAGINA OU NA CONSULTA DE AUTENTICIDADE

DO PORTAL DO TJSE EM www.tjse.jus.br UTILIZANDO O NUMERO DE CONSULTA 2020001032490-45



DANIEL ANDRADE DA PIEDADE

5, | Assinado eletronicamente por EGBERTO PITTA FERREIRA, Escrivdo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de Moita Bonita,
.| em 04/06/2020 as 13:22:10, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.

ESTE DOCUMENTO POSSUI ANEXO(S), ACESSAVEIS PELO QRCODE, PELO LINK DO RODAPE DA PAGINA OU NA CONSULTA DE AUTENTICIDADE

DO PORTAL DO TJSE EM www.tjse.jus.br UTILIZANDO O NUMERO DE CONSULTA 2020001032490-45
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201982100497

DATA:
05/06/2020

MOVIMENTO:
Juntada

DESCRICAO:

Mandado de nimero 202082100759 do tipo Intimacéo Parte do Processo Cumprimento de Despacho/Ato
Ordinatério Cota Promotorial [TM1406,MD1826] - Certiddo do Oficial de Justica <br/><br/> {Destinatario(a): DANIEL
ANDRADE DA PIEDADE}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 60



@] TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SERGIPE Normal
\-f A % Moita Bonita
e VAR
it Bairro - Centro Cidade - Malhador
= ETEL Cep - 49570000 Telefone - 3442-1247 202082100759
PROCESSO: 201982100497 (Eletrbnico)
NUMERO UNICO: 0000466-47.2019.8.25.0069
NATUREZA: Procedimento Comum Civel

REQUERENTE: DANIEL ANDRADE DA PIEDADE
REQUERIDO: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

MANDADO DE INTIMACAO

O(A) Exmo(a). Juiz(a). de Direito do(a) Moita Bonita da Comarca de Malhador, Estado de Sergipe,,

MANDA o Oficial de Justica designado que, em cumprimento ao presente, INTIME a parte abaixo

identificada, para cumprir o/a despacho/decisdo/cota promotorial exarada nos autos, na forma da finalidade
adiante.

Prazo: 05 (cinco) dias

Finalidade: Intime-se a parte pessoalmente para, no prazo de 05 (cinco) dias, requerer o que entender de
direito, sob pena de extin¢do do feito, nos termos do §1° do art. 485, do CPC.

Qualificacdo da parte a ser intimada:
Nome : DANIEL ANDRADE DA PIEDADE
Residéncia : POVOADO CAPUNGA, ,

Bairro : Centro
Cidade : Moita Bonita - SE - SE

[TM1406, MD1826]

fi= 3‘] Documento assinado eletronicamente por EGBERTO PITTA FERREIRA, Escrivéo/Chefe de
mi_:at - Secretaria/Secretario/Subsecretario de Moita Bonita, em 04/06/2020, as 13:22:10,
TISE | ciewranica | conforme art. 19, 111, "b", da Lei 11.419/2006.

A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no endereco eletrdnico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos, mediante preenchimento
do nimero de consulta publica 2020001032490-45.

e omndaio aaezATS eI RVAIIIR

p. 61

A, | Assinado eletronicamente por EGBERTO PITTA FERREIRA, Escrivdo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de Moita Bonita,
em 04/06/2020 as 13:22:10, conforme art. 1°, |ll, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020001032490-45. fl: 1/2

ESTE DOCUMENTO POSSUI ANEXO(S), ACESSAVEIS PELO QRCODE, PELO LINK DO RODAPE DA PAGINA OU NA CONSULTA DE AUTENTICIDADE

DO PORTAL DO TJSE EM www.tjse.jus.br UTILIZANDO O NUMERO DE CONSULTA 2020001032490-45



DANIEL ANDRADE DA PIEDADE

5, | Assinado eletronicamente por EGBERTO PITTA FERREIRA, Escrivdo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de Moita Bonita,
.| em 04/06/2020 as 13:22:10, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.

ESTE DOCUMENTO POSSUI ANEXO(S), ACESSAVEIS PELO QRCODE, PELO LINK DO RODAPE DA PAGINA OU NA CONSULTA DE AUTENTICIDADE

DO PORTAL DO TJSE EM www.tjse.jus.br UTILIZANDO O NUMERO DE CONSULTA 2020001032490-45



TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SERGIPE

PROCESSO: 201982100497 (Eletronico)
NATUREZA: Civel

NUMERO UNICO: 0000466-47.2019.8.25.0069
MANDADO: 202082100759

DATA DE CUMPRIMENTO:  05/06/2020 00:00

DESTINATARIO: DANIEL ANDRADE DA PIEDADE
ENDERECO: POVOADO CAPUNGA . BAIRRO: Centro. Moita Bonita/ SE. CEP: 49560-000

Intimacgado Parte do Processo Cumprimento de Despacho/Ato Ordinatério

TIPO DE MANDADO: Cota Promotorial

DATA DE AUDIENCIA:

CERTIDAO

INTIMADA, APOS O CIENTE, ACEITANDO A CONTRAFE

Certifico e dou fé que em cumprimento ao r. mandado e o que disp&e a Portaria Normativa n. 33/2020
GPI, da Corregedoria Geral de Justica de Sergipe, venho informar que o (a) Sr (a). DANIEL ANDRADE DA
PIEDADE, foi devidamente INTIMADO (A), por meio do aplicativo de mensagens WHATSAPP, (079 9
9845-2516), tendo 0 mesmo confirmado seu recebimento no dia 05/06/2020, as 08:31hs, consoante documento

anexo.

[TC1406, MD47]

3 i.'. Documento assinado eletronicamente por AILTON SOUZA DE JESUS, Oficial de Justica, em

TISE | 2ssinatura 05/06/2020, as 08:39:38, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.
eletronica

A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no endereco eletrdnico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos, mediante preenchimento

r"“l:ﬂ.'—" = do numero de consulta pablica 2020001037463-20.
.'-;F.'l ﬂ-_.

p. 63

Assinado eletronicamente por AILTON SOUZA DE JESUS, Oficial de Justica,

. em 05/06/2020 as 08:39:38, conforme art. 1°, |ll, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta; 2020001037463-20. fl: 1/1




Nome do Arquivo:

Screenshot_20200605-083541.png
08:35 @ [l 0 OO On 4G4 @ 92%

é. Daniel CapungaF.. B« %,

o RECEBIMENTO. Ademais, solicito
que envie copia de documento de
identidade oficial com foto para fins
de verificacao de dados pessoais. Se
preferir, pode ligar para meu telefone
pessoal 79 9 9629-1951, para sanar
eventual duvida acerca da intimacgao.
No aguardo,

Atenciosamente,

Moita Bonita/Se, 05 de junho de 2020

Ailton Souza de Jesus

Executor de mandados/oficial de
justica, Mat. 8267

Contato telefénico: 079 9 9629-1951

08:27 V/

Noemal
E= ]

[ 202082100759. mand... (4

3 péginas * 104 kB - PDF 08:27 W/

intimacgao.

p. 64



Nome do Arquivo:

Screenshot_20200605-083536_1.png
08:35 @ [l 0 OO On 4G4 @ 92%

é. Daniel CapungaF.. B« %,

p. 65

Bom dia,

Meu nome € Ailton Souza de Jesus,
matricula 8267, sou executor de
mandados/oficial da Central de
Mandados da Comarca de Malhador/
SE. Tenho uma INTIMACAO para

a(o) Sr(a). DANIEL ANDRADE DA
PIEDADE, referente ao processo

n. 201982100497. Envio por

este aplicativo o mandado
correspondente, tombado sob o n.
202082100759, conforme Portaria
Normativa n. 33/2020 GPI do TJ/SE.
Ao passo, SOLICITO que CONFIRME
o RECEBIMENTO. Ademais, solicito
que envie copia de documento de
identidade oficial com foto para fins
de verificacao de dados pessoais. Se
preferir, pode ligar para meu telefone
pessoal 79 9 9629-1951, para sanar
eventual duvida acerca da intimacao.
No aguardo,

Atenciosamente,

Moita Bonita/Se, 05 de junho de 2020

Ailton Souza de Jesus
Executor de mandados/oficialde ¥

justica, Mat. 8267 o
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201982100497

DATA:
05/06/2020

MOVIMENTO:
Juntada

DESCRICAO:
Juntada de Outras Peti¢des realizada nesta data. {Movimento Gerado pelo Advogado: JOSE JEOVANY DA SILVA -
12367}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 66



p. 67

/TN /N

ADVOCACIA

José Jeovany da Silva

EXCELENTISSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(A) DE DIREITO DA
COMARCA DE MALHADOR DISTRITO JUDICIARIO DE MOITA BONITA -
SERGIPE

Processo n° 201982100497

DANIEL ANDRADE DA PIEDADE, ja devidamente qualificado nos autos em
epigrafe, por seu advogado, que estd subscreve, nos autos do processo que move em
face da Seguradora Lider dos Consorcios do Seguro DPVAT S.A., vem a presenca
de Vossa Exceléncia, com o fito de informar que infelizmente ndo foi possivel

comparecer a pericia médica na data anteriormente agendada.

Requer-se, por fim, a Vossa Exceléncia a designacdo de uma nova data para a
realizacdo da pericia, haja vista que o Requerente tem total interesse no prosseguimento

do feito.

Nestes termos, pede deferimento.

Nossa Senhora da Gloria/SE, 05 de Junho de 2020.

José Jeovany da Silva
OAB/AL 12.367 OAB/SE 889-A

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com



PROCESSO:
201982100497

DATA:
09/06/2020

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:

I migera 4
- Tt -

Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Nesta data fagco o processo eletrénico concluso.

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 68
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201982100497

DATA:
09/06/2020

MOVIMENTO:
Decisao

DESCRICAO:

Considerando a peticéo retro., cite-se o réu, para responder a agédo no prazo de 15 (quinze) dias, com base no
art.335, inciso Il do CPC. Se com o oferecimento da defesa houver arguicdo das matérias previstas no art. 337 do
CPC ou outro fato impeditivo, modificativo ou extintivo do direito do autor, intime-se parte autora, por seu advogado,
para manifestar-se no prazo de 15 (quinze) dias, forte nos arts. 350 e 351 do CPC, sendo permitida a producéo de
prova. Caso o autor junte novas provas, intime-se a parte demandada, para, em 05 (cinco) dias, manifestar-se. Em
obediéncia ao principio da economia processual e no intuito de conferir maior celeridade ao feito, determino que a
Secretaria proceda ao agendamento de pericia, cujos honorarios arbitro, desde ja, em R$ 626,49 (seiscentos e vinte
e seis reais e quarenta e nove centavos), nos termos da Portaria Normativa 44/2018, para a elaboracéo de laudo
pericial e verificagdo do quadro clinico em que se encontra a parte autora, as partes para ciéncia desta decisdo, além
da data da pericia, bem como para que intimando-se possam constituir assistente técnico e formular quesitos,
ficando desde ja consignadas as seguintes perguntas do Juizo: a) O autor possui alguma incapacidade? b) Em caso
positivo, tal incapacidade é permanente ou temporaria? c) Em caso positivo, tal incapacidade é total ou parcial? d) é
possivel precisar a data de inicio de tal incapacidade, bem como se ela foi causada pelo acidente automobilistico
relatado pelo autor?

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 69
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Poder Judiciério do Estado de Sergipe
Moita Bonita

N Processo 201982100497 - Nimer o Unico:; 0000466-47.2019.8.25.0069
Autor: DANIEL ANDRADE DA PIEDADE
Réu: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

Movimento: Decisdo >> Outras Decisdes

Considerando a peticédo retro, cite-se o réu, para responder a acdo no prazo de 15 (quinze)
dias, com base no art.335, inciso Il do CPC.

Se com o oferecimento da defesa houver arguicdo das matérias previstas no art. 337 do CPC
ou outro fato impeditivo, modificativo ou extintivo do direito do autor, intime-se parte autora, por
seu advogado, para manifestar-se no prazo de 15 (quinze) dias, forte nos arts. 350 e 351 do
CPC, sendo permitida a producao de prova.

Caso 0 autor junte novas provas, intime-se a parte demandada, para, em 05 (cinco) dias,
manifestar-se.

Em obediéncia ao principio da economia processual e no intuito de conferir maior celeridade ao
feito, determino que a Secretaria proceda ao agendamento de pericia, cujos honorérios arbitro,
desde j4, em R$ 626,49 (seiscentos e vinte e seis reais e quarenta e nove centavos), nos
termos da Portaria Normativa 44/2018, para a elaboracdo de laudo pericial e verificagcdo do
qguadro clinico em que se encontra a parte autora, as partes para ciéncia desta deciséo, além
da data da pericia, bem como para que intimando-se possam constituir assistente técnico e
formular quesitos, ficando desde ja consignadas as seguintes perguntas do Juizo:

a) O autor possui alguma incapacidade?
b) Em caso positivo, tal incapacidade ¢é permanente ou temporaria?
C) Em caso positivo, tal incapacidade e total ou parcial?
d) é possivel precisar a data de inicio de tal incapacidade, bem como se ela foi causada pelo
acidente automobilistico relatado pelo autor?

=
|

: Documento assinado eletronicamente por PATRICIA CUNHA PAZ, Juiz(a) de Moita
assinatura | Bonita, em 09/06/2020, as 20:56:15, conforme art. 1°, 111, "b", daLei 11.419/2006.

eletronica

A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no enderego eletronico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciai s/autenti cacao-de-documentos, mediante
preenchimento do nimero de consulta publica 2020001064171-57.

p. 70

Assinado eletronicamente por PATRICIA CUNHA PAZ, Juiz(a) de Moita Bonita,
em 09/06/2020 as 20:56:15, conforme art. 1°, |lI, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta; 2020001064171-57. fl: 1/1
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA

Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201982100497

DATA:
17/07/2020

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
Certifico que, em cumprimento a Deciséo retro foi expedido mandado de citagdo de n° 202082100926

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 71
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201982100497

DATA:
17/07/2020

MOVIMENTO:
Expedicdo de Documento

DESCRICAO:
Mandado de nimero 202082100926 do tipo CARTA CITACAO PROCEDIMENTO COMUM SEM AUDIENCIA
[TM4205,MD2372] <br/><br/> {Destinatario(a): SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 72



g@]% TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SERGIPE Normal(Justica Gratuita)

Av. Valter Franco, N° 1060
Bairro - Centro Cidade - Malhador

e

SUERAT Cep - 49570000 Telefone - 3442-1247 202082100926
PROCESSO: 201982100497 (Eletronico)
NUMERO UNICO: 0000466-47.2019.8.25.0069
NATUREZA: Procedimento Comum Civel

REQUERENTE: DANIEL ANDRADE DA PIEDADE
REQUERIDO: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

CARTA DE CITACAO

Prezado(a) Senhor(a),

Através da presente, fica Vossa Senhoria CITADO(A), por todo o conteldo da peticao inicial, de
cbdpia em anexo, parte integrante desta, para, querendo: 1) Integrar a relacdo processual, nos termos do art.
238 e seguintes do CPC; 2) Apresentar contestacdo no prazo de 15 (quinze) dias, conforme determinado no
art. 335 e seguintes do CPC, sob pena de revelia, além de presumidas como verdadeiras as alega¢fes de fato
apresentadas pela parte autora (art. 344 do CPC);

Finalidade: Responder em 15 (quinze) dias.

Despacho: Considerando a peticao retro., cite-se o réu, para responder a acdo no prazo de 15 (quinze) dias,
com base no art.335, inciso Ill do CPC. Se com o oferecimento da defesa houver arguicdo das matérias
previstas no art. 337 do CPC ou outro fato impeditivo, modificativo ou extintivo do direito do autor, intime-se
parte autora, por seu advogado, para manifestar-se no prazo de 15 (quinze) dias, forte nos arts. 350 e 351 do
CPC, sendo permitida a producdo de prova. Caso o0 autor junte novas provas, intime-se a parte demandada,
para, em 05 (cinco) dias, manifestar-se. Em obediéncia ao principio da economia processual e no intuito de
conferir maior celeridade ao feito, determino que a Secretaria proceda ao agendamento de pericia, cujos
honorarios arbitro, desde ja, em R$ 626,49 (seiscentos e vinte e seis reais e quarenta e nove centavos), nos
termos da Portaria Normativa 44/2018, para a elaboracdo de laudo pericial e verificacdo do quadro clinico em
gue se encontra a parte autora, as partes para ciéncia desta decisé@o, além da data da pericia, bem como para
gue intimando-se possam constituir assistente técnico e formular quesitos, ficando desde ja consignadas as
seguintes perguntas do Juizo: a) O autor possui alguma incapacidade? b) Em caso positivo, tal incapacidade é
permanente ou temporaria? ¢) Em caso positivo, tal incapacidade é total ou parcial? d) é possivel precisar a
data de inicio de tal incapacidade, bem como se ela foi causada pelo acidente automobilistico relatado pelo
autor?

Atenciosamente,

IIm° (a) Sr(a)

Nome : SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT
Residéncia : Rua Senador Dantas, 5° ANDAR, 74
Bairro : Centro
Cep : 20031205
Cidade : Rio de Janeiro - -
[TM4205, MD2372]
p. 73

A, | Assinado eletronicamente por PATRICIA FEITOSA CARVALHO, Escrivao/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de Moita Bonita,
.|em 17/07/2020 as 17:52:22, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.
| Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020001291146-88. fl: 1/2

ESTE DOCUMENTO POSSUI ANEXO(S), ACESSAVEIS PELO QRCODE, PELO LINK DO RODAPE DA PAGINA OU NA CONSULTA DE AUTENTICIDADE

DO PORTAL DO TJSE EM www.tjse.jus.br UTILIZANDO O NUMERO DE CONSULTA 2020001291146-88



TISE

Documento assinado eletronicamente por PATRICIA FEITOSA CARVALHO, Escrivdo/Chefe
de Secretaria/Secretario/Subsecretario de Moita Bonita, em 17/07/2020, as 17:52:22,
conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.

www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos, mediante preenchimento
do nimero de consulta publica 2020001291146-88.

p. 74

Assinado eletronicamente por PATRICIA FEITOSA CARVALHO, Escriviao/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de Moita Bonita,
em 17/07/2020 as 17:52:22, conforme art. 1°, |ll, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020001291146-88. fl: 2/2

ESTE DOCUMENTO POSSUI ANEXO(S), ACESSAVEIS PELO QRCODE, PELO LINK DO RODAPE DA PAGINA OU NA CONSULTA DE AUTENTICIDADE

DO PORTAL DO TJSE EM www.tjse.jus.br UTILIZANDO O NUMERO DE CONSULTA 2020001291146-88
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201982100497

DATA:
10/09/2020

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
Certifico que os autos encontram-se aguardando o cumprimento e a devolugéo da carta de citacdo de n°®
202082100926.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 75
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201982100497

DATA:
04/11/2020

MOVIMENTO:
Outras Informacbes

DESCRICAO:
Cancelamento do Mandado/Carta de nr.202082100926 de CARTA CITACAO PROCEDIMENTO COMUM SEM
AUDIENCIA [vencido]

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 76
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201982100497

DATA:
18/11/2020

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
Certifico que expedi mandado n° 2020/1550 bem como aguardo disponibilizacdo de data para marcagéo de pericia
ortopédica.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 77
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201982100497

DATA:
18/11/2020

MOVIMENTO:
Expedicdo de Documento

DESCRICAO:
Mandado de nimero 202082101550 do tipo CARTA CITACAO PROCEDIMENTO COMUM SEM AUDIENCIA
[TM4205,MD2372] <br/><br/> {Destinatario(a): SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 78



gé}% TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SERGIPE Normal(Justica Gratuita)

Av. Valter Franco, N° 1060
Bairro - Centro Cidade - Malhador

e

E ™8 Cop - 49570000 Telefone - 3442-1247 202082101550
PROCESSO: 201982100497 (Eletronico)
NUMERO UNICO: 0000466-47.2019.8.25.0069
NATUREZA: Procedimento Comum Civel

REQUERENTE: DANIEL ANDRADE DA PIEDADE
REQUERIDO: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

CARTA DE CITACAO

Prezado(a) Senhor(a),

Através da presente, fica Vossa Senhoria CITADO(A), por todo o conteldo da peticao inicial, de
cbdpia em anexo, parte integrante desta, para, querendo: 1) Integrar a relacdo processual, nos termos do art.
238 e seguintes do CPC; 2) Apresentar contestacdo no prazo de 15 (quinze) dias, conforme determinado no

art. 335 e seguintes do CPC, sob pena de revelia, além de presumidas como verdadeiras as alega¢fes de fato
apresentadas pela parte autora (art. 344 do CPC);

Finalidade: Responder em 15 (quinze) dias.
Despacho:

Considerando a peti¢do retro., cite-se o réu, para responder a acdo no prazo de 15 (quinze) dias, com base no
art.335, inciso 11l do CPC.

Atenciosamente,

IIm° (a) Sr(a)

Nome : SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT
Residéncia : Rua Senador Dantas, 5° ANDAR, 74

Bairro : Centro

Cep : 20031205

Cidade : Rio de Janeiro - -

[TM4205, MD2372]

Documento assinado eletronicamente por MAGNO ALLAN FERREIRA MARTINS,
B i Escrivdo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de Moita Bonita, em 18/11/2020,
TISE | cictrénica| &s 17:51:27, conforme art. 1°, 11, "b", da Lei 11.419/2006.

A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no endereco eletrdnico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos, mediante preenchimento
§ do numero de consulta publica 2020002235189-79.

p. 79

A, | Assinado eletronicamente por MAGNO ALLAN FERREIRA MARTINS, Escrivéo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de Moita Bonita,
.|em 18/11/2020 as 17:51:27, conforme art. 1°, |11, "b", da Lei 11.419/2006.
| Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020002235189-79. fl: 1/2

ESTE DOCUMENTO POSSUI ANEXO(S), ACESSAVEIS PELO QRCODE, PELO LINK DO RODAPE DA PAGINA OU NA CONSULTA DE AUTENTICIDADE

DO PORTAL DO TJSE EM www.tjse.jus.br UTILIZANDO O NUMERO DE CONSULTA 2020002235189-79



3, | Assinado eletronicamente por MAGNO ALLAN FERREIRA MARTINS, Escrivdo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de Moita Bonita,
.|em 18/11/2020 as 17:51:27, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.
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